
Union ZP_UNZS_VM_2016 

Dodatok č. 7 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 7001NSP1000113 
 
Union zdravotná pois ťovňa, a. s. 
zastúpená: Ing. Elena Májeková, riaditeľka sekcie nákupu zdravotnej starostlivosti, revíznych činností a programov 

zdravia 
so sídlom: Bajkalská 29/A, 821 08 Bratislava 
IČO:  36 284 831 
DIČ:  2022152517 
IBAN: SK37 8180 0000 0070 0025 6518 
označenie registra: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 
(ďalej len „zdravotná poisťovňa“) 
 
a 
 
Centrum pre lie čbu drogových závislostí Košice 
zastúpený: MUDr. Boris Bodnár, MBA riaditeľ 
so sídlom:  Skladná 2, 040 01 Košice  
IČO:   35563737 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P79975 
(ďalej len "poskytovateľ") 
(spoločne aj ako „zmluvné strany“) 
 
Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 7 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 7001NSP1000113 
(ďalej len „zmluva o poskytovaní zdravotnej starostlivosti“): 
 
 

Článok 1 
Predmet dodatku 

 
Na základe článku IX bodu 9.5. zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene 
zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti: 
 
1. V Prílohe č. 2b Dohodnutá výška úhrady za poskytnutú ústavnú zdravotnú starostlivosť a finančný rozsah, časť III. 

Príplatky, bod 2 sa s účinnosťou od 1.10.2016 mení a znie nasledovne: 
 

„2. Zdravotná poisťovňa zvýši úhradu za vybranú zdravotnú starostlivosť poskytnutú v období od  01.07.2016  
do 31.12.2016 formou jedného príplatku k cene 
a) ukon čenej hospitalizácie  vo výške        38,25 € (kód RZRV00), 
b) ošetrovacieho d ňa vo výške              2,00 € (kód RZRV01), 
c) osobitne hradeného výkonu  vo výške        38,25 € (kód RZRV00), 
d) výkonu jednod ňovej zdravotnej starostlivosti  vo výške  38,25 € (kód RZRV00); 
poskytovateľ vykazuje príplatok podľa tohto bodu na úhradu zdravotnej poisťovni pod vyššie uvedenými kódmi  
a v súlade s platným Metodickým usmernením o spracovaní a vykazovaní zdravotných výkonov poskytovateľov 
zdravotnej starostlivosti elektronickou formou vydaným Úradom pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou výlučne 
ako pripočítateľnú položku - položka 11 vety tela príslušnej dávky ústavnej zdravotnej starostlivosti alebo položka 13 
vety tela dávky ambulantnej zdravotnej starostlivosti, spoločne s hospitalizáciou, ošetrovacím dňom, osobitne 
hradeným výkonom alebo výkonom jednodňovej zdravotnej starostlivosti, k cene ktorého sa príplatok vykazuje; 
príplatok nie je možné samostatne vykázať na úhradu zdravotnej poisťovni a to ani v rámci doúčtovania zdravotnej 
starostlivosti;  poskytovanie príplatkov sa nevzťahuje na stacionár.“. 
 

2. V Prílohe č. 2b Dohodnutá výška úhrady za poskytnutú ústavnú zdravotnú starostlivosť a finančný rozsah, v časti IV. 
Osobitné ustanovenia o príplatkoch sa  
a) v bode 1 v písm. a) dátum „30.09.2016“ nahrádza dátumom „31.12.2016“,  
b) v bode 2 v prvej vete dátum „01.10.2016“ nahrádza dátumom „25.11.2016“, dátum „30.09.2016“ nahrádza 

dátumom „31.12.2016“, 
c) v uvádzacej vete bodu 3 slovo „dve“ nahrádza slovom „tri“, 
d) v bode 3 sa pred bodkočiarku dopĺňa nové písm. c) v znení „c) pohľadávka na vrátenie príplatkov uhradených 

poskytovateľovi za obdobie od 01.10.2016 do 31.12.2016 so splatnosťou dňa 02.01.2017“ a  
e) v bode 4 v prvej vete pred bodku dopĺňa nové písm. c) v znení „c) pohľadávka na vrátenie príplatkov uhradených 

poskytovateľovi za obdobie od 01.10.2016 do 31.12.2016 voči pohľadávke poskytovateľa za obdobie januára 
2017“. 

 
3. V texte bodu 9.3. Článku IX zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti sa slová „30.6.2017“ nahrádzajú slovami 

„30.9.2017“.  
 
4. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 
 



  

Článok 2  
Spolo čné a závere čné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je 
vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom 
vyhotovení dodatku.  

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto 
dodatku. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim pod dni 
jeho zverejnenia na webovom sídle zdravotnej poisťovne. 

 
 
Bratislava dňa ........................2016            Košice dňa ........................2016 
 
Union zdravotná poisťovňa, a.s.   Centrum pre liečbu drogových  
    závislostí Košice 
 
 
 
 
 
...........................................................           ..................................................... 
Ing. Elena Májeková                MUDr. Boris Bodnár, MBA riaditeľ 
riaditeľka sekcie nákupu zdravotnej starostlivosti,         
revíznych činností a programov zdravia           
na základe plnej moci

 


